
対象学年 2 年 期間

曜日・時限 授業回数 90 × 68回

授業種別 演習 週回数 2 回 取得単位 単位

授業目的

達成目標

授業週

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

　定期試験 ・小テスト・課題 70

　出席率 30

備考

成績評価
％

％

オリジナル教材（プリント）を使用

エッセー、新聞記事、Webニュースを読んで要約、意見発表

エッセー、新聞記事、Webニュースを読んで要約、意見発表

エッセー、新聞記事、Webニュースを読んで要約、意見発表

エッセー、新聞記事、Webニュースを読んで要約、意見発表

後期期末試験

後期期末試験 解答解説

エッセー、新聞記事、Webニュースを読んで要約、意見発表

前期期末試験 解答解説

文法、語彙、読解問題⑫

文法、語彙、読解問題⑬

文法、語彙、読解問題⑭

模試・模試解説（聴解含む）

文法、語彙、読解問題⑮

文法、語彙、読解問題⑯

文法、語彙、読解問題⑰

文法、語彙、読解問題⑱

文法、語彙、読解問題⑲

模試・模試解説（聴解含む）

前期期末試験

文法、語彙、読解問題④

文法、語彙、読解問題⑤

前期中間試験

前期中間試験 解答解説

文法、語彙、読解問題⑥

文法、語彙、読解問題⑦

模試・模試解説（聴解含む）

文法、語彙、読解問題⑧

文法、語彙、読解問題⑨

文法、語彙、読解問題⑩

文法、語彙、読解問題⑪

文法、語彙、読解問題③

科目名 第2外国語Ⅱ 日本語
通年

月 1-2（木 1-2）
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仕事に使える第ニ外国語を習得する

・日本語検定1級に合格する
・日本での就職に十分な日本語力を養う

授業内容

模試、模試解説（聴解含む）

文法、語彙、読解問題①

文法、語彙、読解問題②


